CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 813/2017

Sugere  o  nome “Neredino  Domingos
Lopes”,  popular  “Mineiro”, para nominar
logradouro ou próprio público municipal.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  o nome “Neredino Domingos
Lopes”, popular “Mineiro”, para nominar logradouro ou próprio público municipal.

Neredino Domingos Lopes, foi funcionário público, em Toledo. É pai de
quatro filhos – Leci (58 anos), Leir (55 anos),  Lucilene (já falecida),  Lucelina (51
anos)  e  esposo de Dona Andrelina Domingos Lopes.  Neredino,  aos 85 anos de
idade, era figura constante na quadra e no campo suíço da Vila Paulista, o popular
Mineiro ajudou a tirar muitas crianças da rua, ensinado a arte do futebol e auxiliando
no carácter dessas. Neredino veio a óbito no dia 6 de agosto de 2017.

O  senhor  Neredino  “Mineiro”  será  sempre  lembrado  por  todos  os
amantes do futebol, um exemplo a ser seguido, neste 40 anos de Toledo.

SALA DAS SESSÕES, 23 de agosto de 2017.

VALTENCIR CARECA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 831C5BA86E8E32783DC37D338D6709CE CODIGO DO DOCUMENTO: 017339
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 813/2017
AUTORIA: Ver. Valtencir Careca